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22.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 18 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 526'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

Çavuşoğlu, Nijer Dışişleri Bakanı Kalla Ankourao ile görüştü 

Çavuşoğlu görüşme sonrası yaptığı açıklamada şöyle konuştu: 

• İslam İşbirliği Dışişleri Bakanlığı toplantısına da katılmaktan mutluluk duyacağım. 

Bundan sonraki süreçte başta Cumhurbaşkanımız Erdoğan’ın Nijer ziyareti olmak 

üzere karşılıklı ziyaretleri nasıl gerçekleştirebileceğimizi konuştuk 

• Bugünkü görüşmelerde kökleri 15. yüzyıla uzanan dostluğumuzu nasıl 

güçlendireceğimizi ayrıca ilişkilerimizi her alanda nasıl geliştirebileceğimizi görüşme 

fırsatımız oldu 

• İlişkilerimizi kazan kazan anlayışı ile karşılıklı saygı temelinde her alanda ilerletme 

konusunda kararlılığımız tamdır. Ticaretimizi arttıracağız. Nijer’deki Türk yatırım 

miktarını da aynı şekilde arttırma arzusundayız. Bu vesileler ile burada faaliyet 

gösteren Türk firmalarına verdiğiniz destekten dolayı teşekkür ederim 

• Nijer’in terörle mücadelesine destek vereceğiz. Nijer’in terörle mücadelesini en iyi 

anlayan ülkelerin başında Türkiye gelir. Esasen askeri işbirliği konularında 

imzaladığımız belgeler de bu amaca yöneliktir. Savunma sanayi alanında da 

işbirliğimizi geliştireceğiz 

• Diplomatların eğitimi, askeri eğitim, güvenlik güçlerinin eğitimi gibi alanlarda Nijer’e 

eğitim desteğini arttıracağız. Buna sağlık alanı da dahil 
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• Libya’da tek çözümün siyasi çözüm olduğunu içlerine sindirsinler, başka çıkar yolu 

yok. Başka çıkar yolu yok, başka yolla da herhangi bir amaca ulaşamayacaklarını 

bilsinler (@TC_Disisleri) 

Kalın: Libya'nın bölünmesine kesinlikle karşıyız 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, CNN televizyonuna Libya'daki gelişmelere ilişkin 

açıklamalarda bulundu. Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife 

Hafter'in ülkeye zarar verdiğini, hiçbir meşruiyeti olmadan ülkeyi bölmeye ve kontrolü ele 

geçirmeye almaya çalıştığını vurgulayan Kalın, şöyle devam etti: 

''Libya'da Hafter'e destek veren ülkelere en başından beri onun güvenilir bir ortak olmadığını, 

iki yıldır bütün ateşkes anlaşmalarını ve barış sürecini ihlal ettiğini söylüyoruz. Biz Libya'da 

siyasi süreçten yanayız, askeri gerginlik istemiyoruz. Ayrıca Libya'nın Bingazi ve Trablus 

arasında bölünmesine de karşıyız, bunlar hepimizin kaçınması gereken tehlikeli fikirler. Libya 

egemen bir ülke ve diğer ülkelerle siyasi olsun, askeri, sosyal ve ekonomik olsun ne tür 

anlaşmalar yapmak istediği onlara bağlı. Biz Libya'nın haritada, siyasi ya da coğrafi 

bölünmesine kesinlikle karşıyız. Bu felaket bir senaryo olur. Irak'ta, Suriye'de ve diğer 

yerlerde örneklerini gördük ve bunlardan ders almalıyız.'' (CNN) 

Erdoğan, Merkel ile görüştü 

İki liderin görüşmesinde Libya ve Suriye'deki gelişmeler değerlendirildi, ekonomi ve turizm 

başta olmak üzere ikili ilişkilerin geliştirilmesine yönelik adımlar ele alındı. Erdoğan ve 

Merkel, COVID-19 ile mücadelede ve salgın sonrası dönemde işbirliği yapılabilecek konuları 

da görüştü. (@tcbestepe ) 

2. AVRUPA: 

Fransız milletvekilleri, Çin’in Uygur Türklerine yönelik baskılarından dolayı 

yargılanmasını istiyor 

Fransa’da yaklaşık 30 milletvekili, Sincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki Uygur Türklerine karşı 

‘insanlık suçu’ işlediği gerekçesiyle Çin’in, uluslararası mahkemede yargılanmasını istedi. Bir 

süre önce iktidar partisinden istifa eden Aurelien Tache’nin öncülüğünde kaleme alınan 

dilekçeyi imzalayan Fransız milletvekilleri, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un Çin 

aleyhine insanlık suçu işleyenlerin yargılandığı uluslararası mahkemede dava açılması için 



 
 

 3 

girişimde bulunmasını istedi. Bu arada Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire, basına yaptığı 

açıklamada, Çin’de Uygur Türklerine yapılan baskıların ‘kabul edilemez olduğunu’ söyledi. 

Fransız bakan, Çinli muhataplarıyla yaptıkları görüşmelerde konuyu sürekli gündeme 

getirdiklerini ifade etti. (Euronews) 

 

Almanya'dan Türkiye'ye Doğu Akdeniz uyarısı 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Yunanistan'ın başkenti Atina'ya gerçekleştirdiği 

ziyaret sırasında Türkiye'nin Kıbrıs açıklarındaki sondaj çalışmaları konusunda uyarıda 

bulundu. Maas, "Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetlerine ilişkin duruşumuz çok 

net. Uluslararası hukuka uyulmalı. AB-Türkiye ilişkilerinde ilerleme, ancak Ankara'nın Doğu 

Akdeniz'deki provokasyonlarını sonlandırması hâlinde mümkün" dedi. Maas, Mısır'ın 

Libya'ya asker gönderme planıyla ilgili de uyarıda bulundu. Askeri müdahale kararlarını "hoş 

karşılamadıklarını" belirten Maas, bu tip adımların her zaman "gerginliği daha da artırma 

tehlikesi" oluşturduğunu söyledi. (DW,rtr,dpa/CÖ,HS) 

 

Mitsotakis'ten Türkiye için Doğu Akdeniz yaptırımı çağrısı 

Atina'da Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ile görüşen Yunanistan Başbakanı Kiryakos 

Mitsotakis, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetleri konusunda geri adım atmaması 

hâlinde Avrupa Birliği (AB) yaptırımıyla cezalandırılmasının şart olduğunu söyledi. 

"Türkiye'nin Yunanistan, Kıbrıs ve Avrupa Birliği'ne yönelik düşmanca eylemlerine maalesef 

yeni bir halka daha eklediğini" belirten Mitsotakis, "Yunanistan ve Kıbrıs'ın egemenlik 

haklarını sorgulamak, nihayetinde Avrupa'nın haklarını sorgulamaktır" ifadesini kullandı. 

"(Türkiye'ye yönelik yaptırımlar konusunda) müttefiklerimizin de destek vereceğini 

öngörüyoruz... Türkiye bu doğrultuda devam ettikçe, Türkiye'ye yönelik yaptırımlar da tek 

yönlü bir yol olacaktır" diye ekledi. (DW,rtr,dpa/CÖ,HS) 

 

Doğu Akdeniz Notları 

• GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulidis, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki 

ilerleyişinin durdurulması için Amerika Birleşik Devletleri'ne devreye girmesi çağrısı 

yaptı. 
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• Yunan Kathimerini Gazetesi: Türkiye'ye ait Oruç Reis gemisi, Rodos ve Meis 

etrafında sismik araştırma yapmak için NAVTEX ilan etti. Yunan ordusu, bu ilandan 

sonra alarma geçti. Türk Savaş gemileri bölgeye intikal etti. 

• Financial Times gazetesi, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki hamlelerinin diğer ülkeleri 

‘kızdırdığını‘ ancak bölgede uzun vadede de olsa bir çözüme ulaşılacağının 

umulduğunu ve Türkiye'nin Doğu Akdeniz’de diğer devletlerin yoluna taş 

koyabileceğini yazdı. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

İsrail, Golan Tepeleri üzerindeki hava sahasını kapattı 

İsrail’in Yedioth Ahronoth gazetesine göre, Golan Tepelerinin hava sahasının 5 bin metreden 

daha yüksekte olan sivil uçuşlara kapatıldığı belirtildi. Haberde, hava sahasının 31 Temmuz’a 

kadar kapalı kalacağı kaydedildi. Esed rejiminin haber ajansı SANA’nın, dün gece İsrail’in 

Golan Tepeleri’nden Şam’ın güneyine saldırdığı yönündeki haberlere ilişkin Tel Aviv 

yönetimi bir açıklama yapmadı. (TRT) 

Esed rejimi Bab'a saldırdı 

Esed rejimi ve destekçileri, Fırat Kalkanı Harekatı’yla terörden arındırılan Bab ilçesinin 

batısındaki Berata köyüne gece saatlerinde 4 Grad füzesiyle saldırdı. Saldırıda köyde yaşayan 

2 sivil hayatını kaybetti, 2 sivil yaralandı. (TRT) 

Yemen Başbakanı, Katar’ı Husi milisleri desteklemekle suçladı 

Yemen Başbakanı Dr. Muin Abdulmelik, Katar’ı Yemen’de kaos yaymaya çalışmakla 

suçlayarak, Doha’nın Husi milisleri uzun zamandır para, silah, medya ve ilişkiler anlamında 

desteklediğini ve Yemen’i istikrarsızlaştırmaya çalıştığını iddia etti. (MENA) 

Irak ve Suudi Arabistan heyetlerinden ‘görüşmelere devam’ kararı çıktı 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi’nin Suudi Arabistan ziyareti ertelense de Riyad ve Bağdat 

heyetleri Irak-Suudi Arabistan Koordinasyon Kurulu toplantılarına devam kararı aldı. Suudi 

Arabistan resmi haber ajansı SPA’da yer alan habere göre, iki taraf, tüm gerekliliklerin yerine 

getirildiğini teyit ettikten sonra Cedide Arar Sınır Kapısı’nın açılış için hazırlık durumunu ele 
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aldı. Taraflar ayrıca ikili ilişkileri ilerletme ve iki ülke halkı ve hükümetlerinin beklentilerine 

hizmet edecek şekilde her alanda işbirliğini güçlendirme isteğini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Ruhani: İran-Irak ticaret hacmi 20 milyar dolara çıkarılacak 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, resmi bir ziyaret kapsamında İran’a gelen Irak Başbakanı 

Mustafa el-Kazımi ile görüştü. Ruhani, “Sayın Mustafa el-Kazımi kritik bir durumda Irak'ta 

görev aldı ve görev yaptığı birkaç ay boyunca iki ülke arasındaki ticari ilişkilerde iyi adımlar 

atıldığına tanık olduk. Bu konuyu bugün konuştuk” dedi. Ruhani, Tahran ile Bağdat'ın iki 

ülke arasındaki ticari ilişkileri 20 milyar dolara çıkarmayı planladığını söyledi. (ISNA) 

Irak Başbakanı el-Kazımi, İran Lideri'yle görüştü 

Resmi bir ziyaret kapsamında Tahran'a gelen Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, dün akşam 

saatlerinde İran Lideri Ali Hamanei ile görüştü. İran Lideri, “İran, toprak bütünlüğü korunan 

ve halkı birlik içinde olan onurlu ve bağımsız bir Irak’tan yanadır.” ifadelerinde bulundu. 

Hamanei, General Süleymani ve Ebu Mehdi el-Mühendis’e yönelik düzenlenen suikastın 

Amerika’nın Irak’taki varlığının bir sonucu olduğunu kaydederek, “Onlar sizin misafirinizi 

kendi evinizde (Irak'ta) katledip apaçık bir şekilde bu cinayete itiraf ettiler. Bu küçük bir 

mesele değildir. İran İslam Cumhuriyeti hiçbir zaman bu olayı unutmayacak ve kesinlikle 

Amerikalılara karşılık verecektir” dedi. (Maşrik) 

Zarif'ten Tahran-Moskova anlaşmasına ilişkin açıklama 

Rus yetkililerle görüşmek üzere dün  Moskova’yı giden İran Dışişleri Bakanı Muhammed 

Cevad Zarif burada yaptığı konuşmada, İran ve Rusya arasındaki ilişkilere değinerek, “İran 

İslam Cumhuriyeti ve Rusya arasındaki ilişkiler stratejiktir ve uluslararası düzeyde önemli 

gelişmelerin yaşandığı mevcut durumda, Rusya ve Çin hükümeti gibi diğer dostlarımızla 

düzenli olarak görüşmeler yapılması gerekiyor” dedi. Zarif, “Bu anlaşmanın uzatılması bizim 

gündemimizdedir. Rus arkadaşların başka bir uzun vadeli anlaşmaya hazır olmaları 

durumunda anlaşmanın uzatılması kesinlikle bizim gündemimizdedir” ifadelerinde bulundu. 

(Tesnim) 
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Iraklı siyasetçiden Türkiye’ye ‘Kuzey Irak’ta güvenlik kuşağı oluşturma’ suçlaması 

Irak Meclisi’nde Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr'a bağlı Sairun Koalisyonundan sonra 

mecliste ikinci büyük grubu oluşturan Fetih Koalisyonu, Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyinde 

oluşturduğu güvenlik kuşağının bir benzerini Irak Kürt Bölgesel Yönetimi’ndeki (IKBY) Irak 

toprakları üzerinde oluşturma planına karşı uyardı. Fetih Koalisyonu lideri Hadi el-Amiri, dün 

yayınladığı yazılı açıklamada, “Türkiye'nin Kuzey Irak'a yönelik operasyonlarını büyük bir 

endişeyle takip ediyoruz. Bu hangi bahaneyle olursa olsun kabul edilemez. Bunun hiçbir 

uluslararası, hukuki veya meşru gerekçesi yok” ifadelerini kullandı. 

Cumhuriyetçi Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı Dr. Mutaz Muhyiddin, “Fetih 

Koalisyonu’nun açıklaması, Türk kuvvetlerinin kendisine fiili bir tampon bölge 

oluşturduklarını doğruluyor. Zira Türk güçleri bu bölgede (konuşlanmak için) Irak güçlerine 

danışmadığı gibi bu bölgede Iraklı güçler de bulunmuyor. Çünkü bu bölgenin korunmasından 

sorumlu olan Kürt Peşmerge güçleri uzun bir zaman önce buradan çekildi ve bu çekilme 

PKK’nın rahatça hareket etmesine neden oldu” diye konuştu. (Şarkul Avsat) 

Rusya Babu’l Hava Sınır Kapısı’nı istiyor 

Suriye’nin kuzeybatısındaki İdlib kentinin sakinleri, Türkiye üzerinden insani yardımların 

gönderildiği tek sınır kapısı olan Babu’l Hava’nın Rusların denetimine girmesinden ve 

Ankara’nın bu konuda Moskova’nın baskılarına boyun eğmesinden endişe ediyorlar. Basında 

çıkan haberler, Rusya’nın, Esed rejim güçlerinin konuşlandığı Şam-Lazkiye otoyoluna (M5) 

yalnızca 20 kilometre uzaklıkta olan Babu’l Hava’yı kontrol etmeyi planladığını ve 

muhtemelen Rusya’nın sınır kapısını Etarib - Babu’l Hava hattı üzerinden otobana bağlama 

planı hakkında Türkiye’yi bilgilendirdiğine işaret ediyor. 

Gözlemciler, Rusya’nın geçen hafta Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nde (BMGK) 

Babu’l Hava’nın insani yardımların geçişinde kullanılmasına karşı veto hakkını 

kullanmamasını ve bunun dışında kalan diğer sınır kapılarının iptal edilmesindeki ısrarına 

dikkat çekerek, Rusya’nın Babu’l Hava’yı denetim altına almayı planladığını belirtiyorlar 

(Şarkul Avsat) 
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4. AFRİKA : 

Libya ve Türkiye'nin ortak çalışma timleri, Trablus'ta mayın imha çalışmalarını 

sürdürüyor 

Libya hükümetinin talebiyle ülkeye gelen TSK'ya bağlı timler, Hafter milislerinin yerleşim 

yerlerine tuzakladığı mayın ve el yapımı patlayıcıları (EYP) temizlemek ve sivillerin evlerine 

güvenli dönüşünü sağlamak için çalışmalarına devam ediyor. Bu çalışmalar kapsamında, 

Libya ordusundan askeri yetkililerin ve patlayıcı arama ve imha timlerinin katılımıyla, 

TSK'nın Kara, Deniz ve Hava Komutanlıklarına bağlı, METİ (Mayın ve EYP Tespit ve 

İmha), PMKİ (Patlayıcı Madde Keşif ve İmha), MAKÖ (Mayın Arama Köpeği), EOD 

(Mühimmat İmha) ve SAS (Sualtı Savunma) Timlerinin Kullanım Usul ve Kabiliyetleri 

Eğitimi programı düzenlendi. (TRT) 

5. ASYA: 

Ermenistan cephe hattında ateşkes ihlallerini sürdürüyor 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı Sözcüsü Albay Vagif Dergahlı, Ermenistan ordusunun 

cephenin farklı yönlerinde ateşli silahlar kullanarak ateşkesi ihlal ettiğini belirterek, karşı 

tarafın cephedeki faaliyetlerinin Azerbaycan ordusunca engellendiğini kaydetti. Dergahlı, 

önleyici tedbirler sonucunda Ermenistan ordusunun iki askerinin ağır yaralandığını söyledi. 

(TRT) 

Azerbaycan ordusu, Ermenistan'a ait 2 İHA düşürdü 

Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, cephe hattının Ağdam bölgesi 

yönünde Azerbaycan mevzileri üzerinde keşif uçuşu yapan Ermenistan'a ait İHA'nın 

vurularak düşürüldüğü belirtildi. Açıklamada, sınır hattının Tovuz bölgesi yönünde keşif 

uçuşu yapan bir İHA'nın da Azerbaycan askerlerince vurularak düşürüldüğü kaydedildi. 

(TRT) 

Çin: İngiltere’nin yanlış hareketine karşı güçlü bir karşı atak başlatacağız 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson dün Çin’in Ulusal Güvenlik Yasası uygulamasına “sağlam 

ve dengeli bir yanıt” olarak tanımladığı iade anlaşmasını askıya aldı. Çin Dışişleri Bakanlığı 
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Sözcüsü Wang Wenbin, İngiltere’nin Çin’in içişlerine açıkça müdahale ettiğini belirterek, 

“Çin, İngiltere’nin bu yanlış hareketine karşı güçlü bir karşı atak yapacak” dedi. (DPA) 

6. ABD: 

Pompeo İngiltere’de Johnson’la Çin’i Görüştü 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Londra’da İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile bir 

araya geldi. İngiltere Başbakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Pompeo ve Johnson'ın ''Çin'in 

Hong Kong ve Şincan'daki eylemleri, İran'daki durum ve Ortadoğu Barış Süreci gibi ortak 

küresel güvenlik ve dış politika meselelerini ele aldıkları'' ifade edildi. Açıklamada, 

''Başbakan ve Dışişleri Bakanı ayrıca güçlü bir İngiltere-Amerika Serbest Ticaret Anlaşması 

müzakere etme taahhüdünde bulunduklarını vurguladı'' denildi. Dışişleri Pompeo, resmi 

Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Boris Johnson'la ''yapıcı bir ziyaret gerçekleştirdiğini'' 

kaydetti. Pompeo, ''Ülkelerimizin uzun zaman öncesine dayalı sağlam ikili ilişkileri, 5G 

telekomünikasyonundan Amerika-İngiltere serbest ticaret anlaşması müzakerelerine uzanan 

konularda bugün gerçekleştirdiğimiz samimi görüşmenin temelini oluşturdu'' ifadelerini 

kullandı. (VOA) 

 

Trump’tan Seçim Bölgeleriyle İlgili Tartışmalı Kararname 

Başkan Donald Trump, seçim bölgelerinin sınırları yeniden çizilirken ABD’de yasa dışı 

olarak bulunan göçmenlerin sayılmasını engelleyecek bir kararname imzaladı. ABD’de nüfus 

sayım uzmanları ve avukatlar bunun hukuki açıdan tartışmalı bir uygulama olacağı; büyük 

ölçüde beyaz olmayan göçmen nüfusun devre dışı bırakılarak Trump’ın partisi Cumhuriyetçi 

Parti’ye avantaj sağlayabileceği kanısında. Trump’ın imzaladığı kararnamede, ‘’Yasa dışı 

olarak bulunan yabancıların seçim bölgelerinin belirlenmesi sürecinde nüfusa dahil edilmesi, 

kongrede normalden iki ya da üç daha fazla sandalyenin bu bölgelere gitmesiyle 

sonuçlanabilir’’ ifadeleri kullanıldı. (VOA) 

 

ABD Savunma Bakanı bu yıl Çin’i ziyaret etmeyi planlıyor 

ABD Savunma Bakanı Mark Esper bu yıl Çin’i ziyaret etmek istediğini açıklarken, ABD 

Çin’i, Güney Çin Denizi’ni kendisinin ‘deniz imparatorluğu’ haline getirmekle suçladı. Esper, 

Uluslararası Stratejik Araştırmalar Enstitüsü (IISS) tarafından video konferans aracılığıyla 

düzenlenen konferansta Çinli mevkidaşlarıyla birkaç kez konuştuğunu ve bu yıl sonundan 

önce Çin’i ziyaret etmeyi umduğunu dile getirdi. (Şarkul Avsat) 
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ABD'den Çin'e Covid-19 aşısı için siber casusluk suçlaması 

ABD Adalet Bakanlığı Çin'i, Covid-19 aşısı geliştiren şirketleri hedef alan hackerları 

desteklemek ve korumakla suçladı. Yetkililer ABD şirketlerinin sistemlerine sızarak bilgi 

edinmeye çalışan iki Çinliye suçlama yöneltti. Savcılara göre göre bu kişiler başka siber 

casusluk faaliyetleri de gerçekleştirdi ve bu süreçte Çin devletinden destek aldı. Haklarında 

iddianame hazırlanan iki Çinli ise, eski elektrik mühendisliği öğrencileri Li Şiaoyu ve Dong 

Jiazhi. İkili, ticari sırları çalmanın yanı sıra elektronik dolandırıcılıkla da suçlanıyor. (BBC) 

 

7. RUSYA 

Rusya’nın Libya’ya Yeni Askeri Müdahalesi 

Afrika Kuvvetleri Komutanı General Stephen Townsend, “Rusya’nın Libya’da ibreyi kendi 

lehine çevirmeye çalıştığı açıkça görülüyor” dedi. Afrika Komutanlığı’ndan yapılan 

açıklamada, Rusya’nın Libya’daki rolünü örtbas etmek ve bölgedeki kötü niyetli faaliyetlerini 

gizleyebilmek için Wagner birliklerini kullandığı vurgulandı. Açıklamada ayrıca, 

Moskova’nın askeri hamlelerinin Libya’daki çatışmaları uzatarak, iki tarafın verdiği 

kayıplarla acıları arttırdığı belirtildi. (voanews) 

 

Lavrov: İran’a silah ambargosunun uzatılması girişimlerine karşıyız 

usya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İran’a uygulanan silah ambargosunun uzatılması 

yönündeki girişimlere karşı olduklarını söyledi. Lavrov ile İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, 

başkent Moskova’daki görüşmelerinin ardından basın toplantısı düzenledi. Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyinin İran’a uyguladığı silah ambargosunun ekimde sona erdiğini hatırlatan 

Lavrov, ambargonun geçici olduğuna dikkati çekti. Lavrov, “Ambargo süresininin uzatılması 

ve hatta süresiz ambargonun uygulanması yönündeki girişimlerin ne hukuki, ne siyasi ne de 

ahlaki dayanağı var.” dedi. (gazetem.ru) 

 

Lavrov’dan Bolton’un Suriye’deki İran ordusuna ilişkin sözlerine cevap 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Bolton’un Rusya’nın İran’ın Suriye’deki 

varlığına ilgisizliği hakkındaki sözlerine cevap verdi. Lavrov, Putin’in, Rusya’nın Suriye’deki 

İran ordusunun varlığıyla ilgilenmediğini asla söylemediğini belirtti. Lavrov, resmî Rus haber 

ajansı RİA Novosti’ye yaptığı açıklamada “Bolton’un Devlet Başkanı Vladimir Putin’in adını 

anması için bir neden yoktu çünkü Rus lider böyle bir şey söylemedi” ifadelerine yer verdi. 
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Aynı zamanda İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cavad Zarif, Bolton’un sözlerinin gerçeği 

yansıtmadığına inandığını söyledi. (RİA Novosti) 

 

Lavrov, Mısırlı mevkidaşı Şükri'yle Libya krizini görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre Lavrov ve Şükri, Libya'daki kriz ışığında 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki durumu ele aldı. Lavrov ve Şükri, krize Berlin Konferansı 

kararlarının uygulanması doğrultusunda Libyalı tüm tarafların katılacağı müzakereler yoluyla 

çözüm bulmanın alternatifi olmadığını vurguladı. Taraflar, ülkedeki üç tarihi bölgenin çıkar 

dengelerine dayanılarak kriz sonrası Libya'ya ilişkin mutabakata yönelik kapsayıcı diyalog 

organize edilmesi amacıyla Berlin sürecinin temel ilkelerinin teşvikini öngören 6 Haziran 

tarihli Kahire Deklarasyonu'nun öneminin altını çizdi. (tass) 

 

Rusya’da elektronik vize uygulaması 1 Ocak 2021'den itibaren yürürlükte olacak 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma, 1 Ocak 2021'den itibaren yabancı ülke 

vatandaşlarının Rusya topraklarına elektronik vize ile giriş yapmasına ilişkin yasayı onayladı. 

Elektronik vize uygulamasına yönelik yasa tasarısına göre 4 gün içinde düzenlenecek 

elektronik vizeler, düzenlendiği günden itibaren 60 gün geçerli olacak ve en fazla 16 gün 

kalma hakkı tanıyacak. (sputnik) 

 

Rusya'dan 'İngiltere siyasetine müdahale' suçlamasına tepki 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, İngiltere Parlamentosu İstihbarat ve 

Güvenlik Komitesinin (ISC), Rusya'nın İngiltere siyasetine müdahalesiyle ilgili raporunun 

"Rusofobi" olduğunu söyledi. Zaharova, "(Rapor) Sansasyon olmadı. Bu, sahte kılıfta 

Rusofobi." dedi. Rusya Federasyon Konseyi Uluslararası İşler Komitesi Başkanı Konstantin 

Kosaçev da sosyal medyadan yaptığı açıklamada, "İğrenç bir raporun ortaya çıkmasının 

nedeni, İngiltere hükümetinin ne pahasına olursa olsun Avrupa'da birinciliği yeniden kazanma 

girişimidir." ifadelerini kullandı. Rusya Federal Meclisi Devlet Duması Uluslararası İlişkiler 

Komitesi Başkanı Leonid Slutskiy ise raporda yer alan suçlamaları kabul etmediklerini 

belirterek, "Buna benzer raporlar, zor dönemden geçen ikili ilişkilerin bozulmasına yönelik 

atılan yeni birer adımdır." yorumunda bulundu. (TRT) 
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8. EKONOMİ :  

Küresel Piyasalar: Dolar kayıplarını genişletti, altın zirveye yaklaştı 

Avrupa'da hisse senedi vadelileri, ABD teşvik programının zamanlamasına ilişkin 

belirsizliğin etkisiyle düşerken, Asya hisseleri karışık bir seyir izledi. Dolar kayıplarını artırdı, 

altının onsu 1,850 doları aştı. 

Euro Stoxx 50 Endeks vadelileri Londra saatiyle 07:00'den hemen önce seans düşüğünü 

gördü. Asya hisse senetleri karışık bir performans gösterdi. Çin hisseleri tırmandı. Japonya ve 

Hong Kong Borsaları düştü. Avustralya hisseleri ülke virüs vakalarında en kötü gününü 

kaydederken düşük performans gösterdi. ABD hisselerinin Salı gün içi zirvelere yakın 

kapatması sonrasında S&P 500 Endeks vadelileri yükseldi. ABD'li Senatör Mitch McConnell, 

mevcut faydaların süresi sona ermeden yeni bir kurtarma paketinde uzlaşılacağına ilişkin 

inancı sarstı. Değerli metaller tırmandı, gümüş güçlü yükseldi. 

Şirket bilançoları gelmeyi sürdürürken yatırımcılar, MSCI'nın gelişmiş ve gelişen hisse 

göstergelerini Şubat'tan bu yana en yüksek seviyelere taşıyan küresel hisselerdeki yükselişi 

değerlendiriyor. Bu hafta yaşanan Avrupa kurtarma paketi başarısının ardından dikkatler 

ABD'deki yeni teşvik gelişmelerine döndü. ABD Başkanı Donald Trump koronavirüs krizinin 

iyileşmeden önce muhtemelen kötüleşeceği uyarısında bulundu. 

Morgan Stanley çoklu varlık stratejisti Andrew Sheets, Bloomberg TV ile gerçekleştirdiği 

mülakatta “Ağustos, Eylül dönemine girerken daha fazla endişeliyim. Piyasaları yukarı 

taşıyacak unsur o zaman ne olacak? Hisse senetleri için zor bir dönem olacak.” dedi. Petrol, 

ABD ham petrol stoklarının güçlü bir şekilde yükseldiğini gösteren raporun ardından Asya'da 

kazançlarının bir kısmını geri verdi. (Bloomberght) 

Petrol "stok" endişeleri ile 4 ayın zirvesinden geriledi 

Petrol fiyatları New York'ta, ABD'de ham petrol stoklarındaki sürpriz artış işaretlerinin, 

dünyanın birçok bölgesinin koronavirüs pandemisini kontrol altına almakta zorlandığı bir 

ortamda, arza ilişkin endişeleri artırması sonrası dört ayın en yüksek seviyesinden gevşedi. 

ABD'de özel sektörün fonladığı Amerikan Petrol Enstitüsü'nün (API) verilerine göre, ham 

petrol stokları geçen hafta 7.54 milyon varil arttı. Enerji Enformasyon İdaresi'nin (EIA) 
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Çarşamba günü açıklayacağı resmi veriler de bunu teyit ederse, ABD'de stoklar Mayıs 

ayından bu yana en büyük artışını gerçekleştirmiş olacak. 

Eylül vadeli Batı Teksas petrolü (WTI), Nymex piyasasında, önceki seansta yüzde 2.4 

yükseldikten sonra yüzde 0.5 düşerek Singapur saati ile 12:05'te varil başına 41.71 dolara 

indi. Eylül kontratı dün 6 Mart'tan bu yana en yüksek kapanışını gerçekleştirdi. Ağustos 

vadeli kontrat Salı günü yüzde 2.8 yükselişle 41.96 dolardan vadesini doldurdu. Eylül vadeli 

Brent petrol, Londra merkezli ICE Futures Europe piyasasında, Salı günü yüzde 2.4 

yükseldikten sonra yüzde 0.4 gerileyerek varil başına 44.13 dolara düştü. (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Worldometer internet sitesine göre, dünya genelinde toplam vaka sayısı 14 milyon 866 bin 

353'e, virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 613 bin 542’e yükseldi. Hastalığa 

yakalanan 8 milyon 923 bin 956 kişi sağlığına kavuşurken, halen tedavisi süren 5 milyon 338 

bin 855 aktif vaka bulunuyor. 

En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke ABD'de, 3 milyon 961 bin 556 kişide Kovid-19 

tespit edilirken salgın nedeniyle 143 bin 835 kişi hayatını kaybetti. 

Vaka sayıları 100 bini geçen ülkeler ve can kaybı sayıları şöyle sıralandı: 

ABD, 3 milyon 961 bin 556 vaka, 143 bin 835 ölüm. Brezilya, 2 milyon 121 bin 645 vaka 80 

bin 251 ölüm. Hindistan, 1 milyon 156 bin 189 vaka, 28 bin 99 ölüm. Rusya, 783 bin 328 

vaka, 12 bin 580 ölüm. Güney Afrika, 373 bin 628 vaka, 5 bin 173 ölüm. Meksika, 349 bin 

396 vaka, 39 bin 485 ölüm. Şili, 333 bin 29 vaka, 8 bin 633 ölüm. İspanya, 311 bin 916 vaka, 

28 bin 422 ölüm. İtalya, 244 bin 624 vaka, 35 bin 58 ölüm. Birleşik Krallık, 295 bin 372 vaka, 

45 bin 312 ölüm. İran, 276 bin 202 vaka, 14 bin 405 ölüm. Bangladeş, 207 bin 453 vaka, 2 

bin 709 ölüm. Almanya, 203 bin 487 vaka 9 bin 173 ölüm. Fransa, 176 bin 754 vaka, 30 bin 

177 ölüm. Arjantin, 130 bin 774 vaka, 2 bin 373 ölüm. 
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